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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 362 (Alm. del): 

I brev af 15. juni 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 362:  

Vil ministeren i forlængelse af BUU alm. del – spørgsmål 361 redegøre 

for, hvorfor ministeren ikke lægger op til at fordele de øgede AUB-beta-

linger ud over flere år i stedet for at opkræve det samlede beløb på ét år, 

så virksomhederne ikke pålægges samlede byrder på 2,6 mia. kr. i en tid, 

hvor de fortsat lider under covid19-restriktioner og nedlukninger? I den 

forbindelse bedes ministeren ligeledes redegøre for, at en opkrævning 

over flere år er i overensstemmelse med Rigsrevisionens anbefaling om, 

at der skal være ”balance mellem indtægter og udgifter over en kortere 

årrække"? 

Svar: 

Jf. svaret på spm. 361 foreslås AUB-bidraget fastsat på baggrund af den 

model, der er foreslået af Rigsrevisionen, aftalt med arbejdsmarkedets 

parter og vedtaget ved lov. Rigsrevisionen fastslog i beretningen om 

AUB, at et overskud/underskud skal udbetales/opkræves i AUB-bidra-

get på et år. Det fremgår således i beretningen, at: ”For de 2 ordninger 

gælder, at eventuelle over- eller underskud for et givent år opgøres og ef-

terreguleres i det efterfølgende år”. Denne tidshorisont blev drøftet mel-

lem Rigsrevisionen og Børne- og Undervisningsministeriet, da Rigsrevisi-

onens beretning var i høring forud for offentliggørelse. Den endelige 

model afspejler Rigsrevisionens ønske.  

 

Det ville derfor ikke være i overensstemmelse med den model, der er af-

talt med arbejdsmarkedets parter og danner grundlag for Folketingets 

vedtagelse af lovgivning herom i december 2020, såfremt jeg ensidigt 

skulle foreslå at fordele korrektionen for AUB’s negative regnskabsresul-

tat i 2020 over flere år.  
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Nu er lovforslaget sendt i høring, og så vil jeg efter høringen vurdere sa-

gen på baggrund af de modtagne høringssvar, herunder ikke mindst hø-

ringssvarene fra aftaleparterne bag trepartsaftalen.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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